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Hälso- och sjukvården 

ansvarar för dokumentationen 

av patientuppgifter
 Mina Kanta-sidor har inget eget datalager. Mina Kanta-sidor 

visar de journalhandlingar som lagrats i Kanta-tjänsterna och 

som dokumenteras och sparas vid vårdbesök inom hälso- och 

sjukvården. 

 Alla uppgifter som dokumenterats inom hälso- och sjukvården 

visas inte nödvändigtvis på Mina Kanta-sidor. 

 Om en patient upptäcker fel eller brister i dokumentationerna, 

hänvisas patienten att kontakta den hälso- och sjukvårdsenhet 

som har dokumenterat 

uppgifterna.
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Visningen av bilddiagnostiska 

undersökningar på Mina Kanta-sidor

 Inom hälso- och sjukvården ansluts undersökningar till en servicehändelse, dvs. ett 

besök eller en vårdperiod

 Mina Kanta-sidor visar utförda undersökningar enligt servicehändelse

 Den bilddiagnostAiska undersökningens vårdhandlingar, dvs. remissen, den 

bilddiagnostiska anteckningen och utlåtandet visas på Mina Kanta-sidor enligt den 

servicehändelse i vilken remissen har skrivits 

 Bilder överförs inte till Mina Kanta-sidor

 Namnet på den (eller dem) som utfört undersökningen och på den radiolog som gett 

utlåtandet
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Sökfunktionerna hjälper till att hitta 

uppgifter

Det går lättast att hitta de 

senaste undersökningarna 

via kolumnen Senast 

uppdaterat

Datumet är en 

länk till 

uppgifterna om 

besöket 
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Om en patient inte hittar svaren på 

bilddiagnostiska undersökningar på Mina 

Kanta-sidor

Det kan bero på att:

 Patienten inte har sökt undersökningsresultaten (remiss + utlåtande) på rätt datum. 

 På Mina Kanta-sidor visas resultaten inte på datumet för undersökningen, utan på datumet 

för den servicehändelse vid vilken remissen skrevs

 Remissen är kopplad till fel servicehändelse, eller också har undersökningsresultaten 

av någon anledning inte blivit arkiverade

 Utredning inom hälso- och sjukvården med den egna tekniska supporten och 

systemleverantören eller via Arkivariens användargränssnitt

 En yrkesutbildad person har fördröjt visningen av utlåtandet om patientens 

bilddiagnostiska undersökning

 Remissen har skrivits före anslutningen till Kanta – då arkiveras uppgifterna inte alls, 

eftersom de inte hänför sig till någon servicehändelse
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Att kontrollera inom hälso- och sjukvården 

1/2

 Resultaten ska kvitteras av en kliniker (kan vara ett systemspecifikt 

krav)

 Inom hälso- och sjukvården kan man försäkra sig om att resultaten 

har blivit arkiverade i anslutning till rätt servicehändelse

 Undersökningarna har belagts med en fördröjning som påverkar 

Mina Kanta-sidor, vilket vid behov fördröjer visningen av uppgifter 

om undersökningarna (närmast utlåtandet) för patienten



25.11.2020Kanta-tjänster7

Att kontrollera inom hälso- och sjukvården 

2/2

 Hälso- och sjukvården ansvarar för utredningen av problemsituationer:

 Om en patient kontaktar hälso- och sjukvården och undrar varför resultaten inte syns, ska saken 

först utredas inom organisationen. Personalen bör veta vem som ska kontaktas i 

organisationen, om det uppstår misstanke om ett fel vid arkiveringen av uppgifterna eller vid 

visningen av uppgifterna på Mina Kanta-sidor.

 Organisationens arkivarie kan kontrollera om resultaten säkert har lagrats i Patientdataarkivet. 

 Om man inom organisationen inte hittar någon orsak till varför patienten inte ser resultaten på 

Mina Kanta-sidor, utreder organisationen problemet med systemleverantören. Om problemet 

inte blir utrett den vägen, gör systemleverantören en störningsanmälan om saken till Kanta-

tjänsterna. 
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God praxis vid anvisningar till patienten

 Anvisa patienten att söka undersökningsresultatet på Mina Kanta-sidor 

enligt det datum då remissen skrevs 

 Berätta för patienten när resultaten kan ses på Mina Kanta-sidor med 

beaktande av den enskilda organisationens dröjsmåls- och 

arkiveringsrutiner.

 Anvisa patienten att direkt ta kontakt med den hälso- och sjukvårdsenhet 

som patienten besökt, om resultaten inte syns på Mina Kanta-sidor
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